
 
 
 
 
 
 

 
 
Call for Incoming teaching and research staff mobility 
Disposizione n. 47/2025 prot. 2786 del 25/11/2025 
 

PNRR Missione 4 - Componente 1 - Investimento 3.4 
Finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU 

CUP F81I24001310001 
 

DECRETO NOMINA COMMISSIONE 
 

IL DIRETTORE 
DEL DIPARTIMENTO DI CHIMICA E TECNOLOGIE DEL FARMACO 

 
VISTO  il Decreto Direttoriale n. 167 del 03 ottobre 2023 con il quale il Ministero dell’Università della Ricerca 

ha pubblicato l’Avviso per la concessione di finanziamenti destinati a iniziative educative 
transnazionali (TNE) (di seguito “l’Avviso”) in attuazione della sottomisura T4 “Iniziative Transnazionali 
in materia di istruzione”, Investimento 3.4 “Didattica universitaria e competenze avanzate” del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (di seguito “PNRR”), Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 
1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”; 

 
VISTA la proposta progettuale dal titolo “IMPACT – Innovative Mediterranean Partnership for Advancing 

Collaborative Teaching” (Codice: TNE23-00076) presentata dall’Università degli Studi di Roma Tre in 
qualità di istituzione capofila; 

 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 188 del 26 giugno 2024 con il quale il Ministero ha pubblicato la graduatoria 

provvisoria a valere sui fondi di cui al Decreto Direttoriale del 03 ottobre 2023 n. 167 “Avviso per la 
concessione di finanziamenti destinati a iniziative educative transnazionali TNE”; 

 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 225 del 25 luglio 2024 con il quale il MUR ha approvato la graduatoria delle 

proposte ammesse e finanziabili di cui all’Allegato 1 al D.D. n. 188 del 26-06-2024 come rimodulate 
secondo le indicazioni fornite; pertanto, il progetto IMPACT – Innovative Mediterranean Partnership 
for Advancing Collaborative Teaching” (di seguito “il Progetto”) si intende nella versione rimodulata 
trasmessa in data 11 luglio 2024 e approvata dal Ministero; 

 
VISTA  la deliberazione n. 282/2024 del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Roma La 

Sapienza con la quale la Rettrice è stata autorizzata alla stipula degli accordi di partenariato, previa 
verifica di congruità da parte degli uffici competenti dell’Area Offerta formativa e diritto allo studio, 
nonché con la quale è stata disposta l’attribuzione delle risorse finanziarie assegnate ai Dipartimenti 
di afferenza dei referenti scientifici delle proposte progettuali finanziate; 

 
VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR; 
 
VISTA la richiesta presentata dal Prof. ANDREA CALCATERRA; 
 
VISTA la copertura economico-finanziaria sui fondi: PNRR_2023_IMPACT_CALCAT_A_01 CUP 

F81I24001310001 - Responsabile Scientifico il prof. Calcaterra Andrea; 
 
VISTO  il bando di mobilità docenti "Call for Incoming teaching and research staff mobility PNRR - TNE IMPACT 

- INNOVATIVE MEDITERRANEAN PARTNERSHIP FOR ADVANCING COLLABORATIVE TEACHING - CUP 
F81I24001310001", Disposizione n. 47/2025 prot. 2786 del 25/11/2025 con scadenza il 15/12/2025; 

 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 21/11/2025 con cui è stato approvato il predetto bando 

di mobilità docenti "Call for Incoming teaching and research staff mobility PNRR - TNE IMPACT - 
INNOVATIVE MEDITERRANEAN PARTNERSHIP FOR ADVANCING COLLABORATIVE TEACHING - CUP 
F81I24001310001"; 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 19/12/2025 con cui sono stati nominati i membri della 

Commissione di valutazione di cui al già menzionato bando; 
 
VISTE le dichiarazioni con le quali tutti i componenti della Commissione hanno attestato, l’assenza di 

situazioni di conflitti di interesse, l’insussistenza di condanne penali, anche non passate in giudicato, 
per i reati previsti al Capo I, Titolo II, Libro II del Codice penale, l’inesistenza delle cause di astensione 
di cui all’art. 51 c.p.c., nonché di non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità previste dall’art. 77, 
co. 4, 5 e 6 del D.Lgs, 50/2016 e ss.mm. e ii.;  

 
DECRETA 

 
che la Commissione di valutazione del bando di mobilità studenti suindicato sia così composta: 
 

Commissario Qualifica GSD SSD Ruolo 

ALESSIA CIOGLI PROFESSORE ASSOCIATO 03/CHEM-05  CHEM05/A  Titolare 

ANDREA CALCATERRA PROFESSORE ASSOCIATO 03/CHEM-05  CHEM05/A  Titolare 

GIULIA MAZZOCCANTI RTD-A 03/CHEM-05  CHEM05/A  Titolare 

GIANCARLO FABRIZI PROFESSORE ORDINARIO 03/CHEM-05  CHEM05/A  Supplente 

DEBORAH QUAGLIO PROFESSORE ASSOCIATO 03/CHEM-05  CHEM05/A  Supplente 

FRANCESCA GHIRGA PROFESSORE ASSOCIATO 03/CHEM-05  CHEM05/A  Supplente 
 
L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 
 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Chimica e tecnologie  
del farmaco. 
 
Roma, 22/12/2025 
 

F.to Il Direttore 
prof.ssa DANIELA SECCI 
 
 


		2025-12-22T10:22:12+0100
	DANIELA SECCI




